Estado do Toeantlns
CAmara Municipal de Gurupl

GABINETE DO VEREADOR VALD6NI0 RODRIGUES
Trabalhando com Responsabilidade em Defesa do Povo

REQUERIMENTO N° 4'ó26/2013, DE 13 DE MARÇO DE 2013.
REQUERENTE: VEREADOR VALDÔNIO RODRIGUES.
REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal de GurupifTO.
DESTINATÁRIO: Gerson José de Oliveira, Secretário Municipal de Infraestrutura.
ASSUNTO: CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DAS RUAS LENIVAL
CORREIA FERREIRA; JOÃO OSCAR; EDSON VIEIRA DOS SANTOS; ANDRÉ FARIA
DOS SANTOS E ANTÓNIO RICARDO MEDEIROS, DO SETOR ALTO DA BOA VISTA
QUE SE LOCALIZA ENTRE AS AVENIDAS - OESTE (RESIDÉNCIAL DANIELA) E
HONORINA ALVES FURTADO (ALTO DA BOA VISTA) .

• ~IA"RA MUNICIPAL OE GURUPI
\ "cOORDENADORIA De PROTOCOLO

PROTOCOLO N° ...DI. 20

HOraDATA 1 4 MAR,2013 :/1

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, após
ouvir o douto Plenário, REQUER a Mesa Diretora desta Casa, o envio de ofício com uma
via deste, para o Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Gerson José de Oliveira,
requerendo-Ihe a CONCLUSÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTlCA DAS RUAS LENlVAL
CORREIA FERREIRA; JOÃO OSCAR; EDSON VIEIRA DOS SANTOS; ANDRÉ FARIA
DOS SANTOS E ANTÓNlO RICARDO MEDEIROS, DO SETOR ALTO DA BOA VISTA
QUE SE LOCALIZA ENTRE AS AVENIDAS - OESTE (RESIDÉNCIAL DANIELA) E
HONORINA AL VES FURTADO (AL TO DA BOA VISTA).

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, subscrevo a proposição no intuito de promover
políticas públicas e sociais que atendam às necessidades e demandas da população
gurupiense, sobretudo, dos moradores do bairro menciondo, que reivindicam ações
urgentes dos seus representantes nesta Casa, no sentido de sanar os constrangimentos
em face da carência apresentada, sendo que alguns moradores ainda sofrem com a
poeira no verão, e com a lama e os buracos no período chuvoso. Cabe ressaltar, que a
conclusão do asfaltamento do setor irá contribuir para a valorização dos imóveis da
localidade, bem como proporcionará conforto, bem-estar, melhor qualidade de vida e
saúde a população. E ainda, os munícipes almejam que a conclusão completa da
pavimentação se torne realidade, pois segue como uma das principais necessidades da
comunidade. Pois é de grande interesse coletivo pois devido o grande desenvolvimento
de propriedade principalmente da clase média-baixa, média-alta e alta.

Diante dos motivos expostos e por entender serem oportunas às
reivindicações dos munícipes, a fim de promover medidas e ações visando o atendimento
essencial da comunidade, proporcionando melhor qualidade de vida e saúde a população
como um todo, espera-se que o pleito seja atendido com a celerjJ'ja(~."qquüie~o[J::I~~~ier~
por se tratar de assunto de grande anseio social daquela lo Id~a~d~~

Estado do Tocantins
e.mara Municipal de Gurupl

GABINETE DO VEREADOR VALD6NI0 RODRIGUES
Trabalhando com Responsabilidade em Defesa do Povo

GABINETE DO VEREADOR VALDÓNIO RODRIGUES, aos 13 dias do
mês de março de 2013.